1

证券代码：000555        证券简称： ST 太光            公告编号：2008-052

深圳市太光电信股份有限公司

关于股东股权质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，本公司接到第一大股东深圳市申昌科技有限公司（以下简称“申昌科技”，

持有本公司19,897,057股，占本公司总股本的21.95%）关于股权质押的通知。根据《深

圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，特作如下公告：

1、2008年5月6日，本公司已在《证券时报》及巨潮资讯网上披露了《关于股东股权

质押的公告》，申昌科技将其持有的本公司限售流通股750万股（占公司总股本的8.28%）

质押给上海源川电气设备有限公司，质押期限为2008年5月5日至质权人申请解除质押登

记为止。

2008年10月8日，上海源川电气设备有限公司解除了上述限售流通股750万股的质押，

同时申昌科技将其持有的本公司无限售流通股750万股质押给上海源川电气设备有限公

司，质押期限为2008年10月8日至质权人申请解除质押登记为止。上述质押登记手续已在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕。

2、2008年10月8日，申昌科技将其持有的本公司限售流通股1000万股（占本公司总

股本的11.03%）质押给苏州爱博创业投资有限公司，质押期限为2008年10月8日至质权人

申请解除质押登记为止。上述质押登记手续已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理完毕。

特此公告。

深圳市太光电信股份有限公司董事会

2

2008年10月13日